

Protokoll Sagåns Vattenråd styrelsemöte,

2014-05-19

Tid: 18.00

Närvarande: Tomas Svensson, Anders Johansson, Benny Johansson, Viktor Kärvinge, Maria Holmqvist och Jenny Sivars

Utöver styrelsen närvarade också Gunnar Larsson

1. Mötets öppnande

Mötet inleddes med samling vid Norrbykyrka och sedan åkte vi gemensamt ner till Sagån och en av de grunddammar som finns i ån. De flesta grunddammar anlades i samband med 1968-års rensning av ån. Grunddammarnas funktion är att hålla nivån i ån så att den inte blir för låg under torra perioder. Syftet är dels att minska växtligheten i slänterna men vattennivån är också en förutsättning för att ån inte ska rasa ihop på vissa sträckor.

Benny berättar att han uppe vid sin fastighet har byggt dammvallar för att inte få översvämningar på sina åkrar vid höga flöden.

Jenny informerar om att kommunen planerar dämna Sagån nästa vår för att systematiskt kunna undersöka inläckage av ovidkommande vatten till reningsverket. Det finns nämligen ett samband mellan höga nivåer i ån och mängden vatten som kommer in till reningsverket. Men vi behöver söka tillstånd för vattenverksamhet och den processen har nu påbörjats.

Efter bra diskussioner i fält om fiskar, utter och bävrar åkte vi hem till Tomas för fortsatt möte

2. Val av justeringsman

Till justeringsman för mötet valdes Maria Holmqvist.

3. Ekonomi/medlemskap

En ny medlem är betald sedan föregående möte, det är också den förändring i ekonomin som skett sedan förra mötet.

Anders har fått papper från skatteverket gällande föreningens deklaration. Han är osäker på vad som gäller och om vi behöver deklarerat eller inte. Han kontakter styrelsens medlem Per Elander för att diskutera vad som gäller och hur föreningen ska göra med detta.

4. Synoptisk provtagning

Kommunen har fått LOVA-medel beviljade för bland annat genomförande av synoptiskprovtagning i Sala kommun. Det gäller alla tre avrinningsområden, Sagån, Svartån och Dalälven. Vattenrådet har ju också medel avsatta för synoptiskprovtagning (30 000 kr) och det optimala vore att samköra provtagningarna för bästa resultat. Det kräver dock att vi får någon som dels lägger tid på att hitta lämpliga provtagningspunkter i Västerås och genomför provtagningen. Tanken är att prov ska tas vid två tillfällen ett vid höga flöden och ett vid låga flöden. Svartåns vattenråd har också pengar avsatt för motsvarande och det borde även synkas med dem. Dessutom tar Isätra bäckens vattenråd prover, Bengt Villén sköter den provtagningen.

Mötet beslutar att avsätta medel (30 000 kronor) i Sagåns vattenråd får användas i projektet om Jenny och Gunnar kan få ihop det med Västerås stad. Kontakt tas med Västerås om detta.

5. Inkomna handlingar

***Förfrågan om hydrogeologiska mätningar i Sagån.** Det har inkommit en förfrågan från en student gällande vilka hydrogeologiska mätningar som utförs i Sagån. Tekniska kontoret mäter nivåerna i Sagån men i övrigt vet ingen något om detta.

***Förfrågan om föredrag gällande framtagande av arbetsbeskrivningar för förbättrad vattenkvalité.** Jenny har fått ett samtal från en person som kallar sig "Lappgubben". Han har jobba med projekt för förbättrad vattenkvalitet i Norrland med goda resultat. Han har bland annat tagit fram en sedimenteringsdamm som är billigare än kalkfilterdammar och ger en bättre effekt för markägaren. Han ville komma i något sammanhang och presentera sig och sina projekt. Han sade sig har varit på vattenrådet tidigare i något sammanhang. Vi avvaktar beslut om detta, Jenny kollar lite med David Liderfelt om detta han hade också varit i kontakt med Lappgubben.

6. Laget runt

Viktor tar upp frågan om fria vandringsvägar för fisk som ett av miljökvalitetsmålen. Han vill gärna se att vattenrådet har med den frågan på agendan och verkar för att även det miljökvalitets målet uppnås.

7. Deltagande på riskstämma för vattenorganisationerna

Viktor meddelar intresse att åka på riksstämman för vattenorganisationerna i september 2014 i Skåne. Jenny mailar inbjudan till Viktor och formellt beslut fattas på nästa möte.

8. Nästa möte

Nästa möte föreslås vara hos Benny för att kolla på hans dammar och invallning, den 11 augusti 2014 kl 18.00. Notera datumet kallelse kommer.

9. Mötet avslutas

Vi tackar ordförande för att vi fick komma in från regnet till honom och avsluta mötet.

Ordförande förklarar mötet avslutat.



Tomas Svensson
ordförande



Maria Holmqvist
justerare



Jenny Sivars
sekreterare